barang yang diperjual-belikan, harga barang, dan ijab qabul.21

Murabahah sebagai bentuk pembiayaan secara syari’ah diatur

oleh Dewan Syari’ah Nasional-Majelis Ulama Indonesia dalam

fatwanya Nomor: 04/DSN-MUI/IV/2000 tentang murabahah yang

ditetapkan pada tanggal 1 April 2000 M/26 Dzulhijjah 1420 H. Selain

19 Dadan Muttaqien, Loc. Cit.
20 Abdullah Saeed, Menyoal Bank Syari’ah: Kritik atas Interpretasi Bunga Bank Kaum

Neo-Revivalis, Jakarta: Paramadina, 2004, hlm. 118.
21 Dadan Muttaqien, Op. Cit., hlm.